Nafarroa Bai parlamentu-taldeko foru parlamentari Ioseba Eceolaza Latorre jaunak galdera egin du “Bizibiderik gabeko familia nafarrentzako laguntzak” izeneko kontusailari buruz (PES 95-09). Hona hemen Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietako kontseilariaren erantzuna:

Ioseba Eceolaza Latorre jaunak ondoko galderak egi ditu “Bizibiderik gabeko familia nafarrentzako laguntzak” izeneko kontusailari buruz:

· Zein da kontusail horren betetze maila gaur egun?

· 2008an egin behar izan al zen transferentziarik kontusail honetan dirua egon zedin?Noiz egin zen aipatu transferentzia?

Eginiko lehen galderari dagokionez, ondokoa da, gaur egun, “Bizibiderik gabeko familia nafarrentzako laguntzak” izeneko kontusailaren egoera:

	KONTUSAILAREN EGOERA
	Zenbatekoa
	Aurrekontuaren gaineko %

	Kontusailaren hasierako kreditua
	8.012.700,00
	100,00 

	Bateratua
	8.012.700,00
	100,00 

	Emandako laguntzak (baimendutako zenbatekoa)
	7.575.965,38
	94,55%

	Ordaindutako laguntzak (aitorturiko betebeharrak)
	4.057.030,30
	50,63%


Eginiko bigarren galderari dagokionez, nabarmendu beharra dago ezen, 2008ko ekitaldirako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko urtarrilaren 24ko 1/2008 Legeko 4.10.d) artikuluaren arabera, “Bizibiderik gabeko familia nafarrentzako laguntzak” izeneko kontusailak zabalgarria zela ekitaldi horretan. Hortaz, kontusail horretako kreditu aldaketak “kreditu gehikuntzen” bidez egin behar zirela, eta ez “kreditu transferentzien” bidez. 

Hona kontusail horretan 2008an eginiko kreditu gehikuntzak, guztira, 2.915.009,86 euro egiten dutenak:

	DATA
	
	ZENBATEKOA

	31.07.2008
	
	380.790,89 €

	31.07.2008
	
	119.988,97 €

	12.08.2008
	
	219.230,00 €

	28.08.2008
	
	230.000,00 €

	12.09.2008
	
	400.000,00 €

	29.09.2008
	
	165.000,00 €

	13.10.2008
	
	850.000,00 €

	28.11.2008
	
	550.000,00 €

	
	GUZTIRA
	2.915.009,86 €


Iruñean, 2009ko apirilaren 24an.

Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietako kontseilaria: María Isabel García Malo

